- Do Secretário Municipal da Fazenda, senhor Tiago Túlio Marques Duarte, informando que a 
arrecadação de receitas municipais inscritas em dívida ativa através do programa de 
Refinanciamento Fiscal - REFIS do município de João Monlevade atingiu o valor de R$ 1.526.826,39 
(hum milhão, quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos); 

- Do Ministério da Educação, informando sobre a liberação de recursos financeiros em favor do 
nosso Município, mês de competência abril/2018, nos valores de R$: 1.485,00; 4.617,00;  

- Convite para o 1º Ecociclismo e Ecocaminhada - Dia Mundial do Meio Ambiente/2018 - Início dos